

# 19/1862 - Hørings svar fra Norske Finansielle Referanser AS (NoRe) på Høring – innlemmelse i norsk rett av endringer i referanseverdiforordningen - via regjeringen.no

**Vårt saksnummer:** 19/1862

**Høring:** Høring – innlemmelse i norsk rett av endringer i referanseverdiforordningen

**Levert:** 29.11.2021 15:13:48

**Svartype:**

**Gruppering av høringsinstanser:** Privat virksomhet

**Avsender:** Norske Finansielle Referanser AS (NoRe)

**Kontaktperson:** Per Erik Stokstad

**Kontakt e-post:** post@referanserenter.no

---

## Hørings svar - innlemmelse i norsk rett av endringer i referanseverdiforordningen

Vi viser til Finansdepartementets høring om innlemmelse i norsk rett av endringer i referanseverdiforordningen publisert 04.11.2021, med høringsfrist 02.12.2021.

Norske Finansielle Referanser AS (NoRe) har tillatelse fra Finanstilsynet som administrator etter referanseverdiforordningen. NoRe er administrator for de referanserenter som går under fellesbetegnelsen Nibor. Nibor ble av EU-kommisjonen i sommer vurdert som en kritisk referanseverdi. (Denne beslutningen er ennå ikke inkludert i EØS-avtalen.)

På denne bakgrunn, og gitt at NoRe selv ikke er en bruker av referanseverdier, begrenser vi oss til å kommentere på den del av endringsforordningen som gir EU-kommisjonen og nasjonale tilsynsmyndigheter adgang til å utpeke en erstatningsreferanseverdi dersom en kritisk referanseverdi skulle opphøre eller ikke lenger bli ansett som egnet, til bruk i kontrakter og finansielle instrumenter dersom partene ikke blir enige om noe annet.

NoRe er enig i at endringsforordningen bør gjennomføres i norsk rett ved henvisning i forskrift med hjemmel i referanseverdiloven. NoRe slutter seg også til departementets vurdering av at det vil være naturlig at Finanstilsynet får rollen som «relevant nasjonal myndighet», ettersom tilsynet er

tilsynsmyndighet etter referanseverdiloven for øvrig og skal gjøre lignende vurderinger etter andre deler av referanseverdiforordningen.

Med vennlig hilsen

Norske Finansielle Referanser AS (NoRe)

Per Erik Stokstad

daglig leder

**Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på [www.regjeringen.no](http://www.regjeringen.no).**